
 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

 

 

 

 
                                                                                              SPH 1562/2024 

           NS: 1426066, ZČ: 1012404  

ID RS: ……………………..                        

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ VÝSTAVY 

 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 

 

a 

 

ERV Evropská pojišťovna, a.s. 

se sídlem: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – Karlín 

Zápis v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl B, vložka 1696 

IČ: 49240196 

DIČ: CZ699000098 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Pojišťovna“) 

 

a 

 

Ivan Pinkava 

bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datum narození: xxxxxxxxxxxx 

DIČ: xxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx    

(dále jen „Autor“) 

 

http://www.hrad.cz/


2 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto 

 

Smlouvu o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy  

 (dále jen „smlouva“).  

 

Preambule 

Správa připravuje v rámci své kulturní činnosti výstavu s názvem „Srdce je chrám“, která se 

bude konat v Císařské konírně na Pražském hradě v termínu od 15.11.2024 do 16.3.2025 (dále 

jen „výstava“).  

Výstava představí prolínání tří mediálně a generačně odlišných výrazových světů vizuálního 

umění – Alena Kučerová (grafika, objekt), Ivan Pinkava (fotografie), Kateřina Komm (socha, 

objekt, instalace). Spojovacím prvkem těchto světů je lidská figura jako gesto a symbol 

vnitřního prožívání. Tvorba je tu vnímána právě jako vztahování se k času prostřednictvím 

zvolených výrazových prostředků. Čas tu vystupuje jako významný existenciál, ovlivňující 

schopnost vcítění a prožívání.  

Součástí výstavy jakožto exponáty budou také fotografie autora Ivana Pinkavy, k jehož dílům 

se tato smlouva uzavírá. 

 

Hlavním pořadatelem a organizátorem výstavy je Správa, která se zavazuje sama či ve spojení 

s dalšími osobami zajistit upořádání (ať už ve smyslu partnerů, sponzorů či dalších 

spolupořadatelů) a konání výstavy. Správa zajistí veškeré činnosti související s uspořádáním a 

konáním výstavy, s výjimkou činností uvedených v této smlouvě, ke kterým se další dvě 

smluvní strany touto smlouvou zavazují.  

 

 

Účelem této smlouvy je upravit a realizovat jednotlivá práva a povinnosti tak, aby byla výstava 

co nejlépe uskutečněna. 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v rámci 

výstavy, která je zde blíže specifikována. 

Tisková konference a vernisáž výstavy – 14.11.2024 

Instalace fotografií a dalších exponátů ve výstavních prostorách: od 4.11.2024 

Deinstalace výstavy (včetně fotografií): 20.3.2025 

Výstava bude zpřístupněna veřejnosti ve výstavních prostorách  Císařské konírny  na Pražském 

hradě (dále jen „výstavní prostory“) během doby trvání výstavy výše uvedené každý den 

v otevírací době od 10:00 hodin do 18:00 hodin (nebude-li Správou rozhodnuto jinak) kromě 

dnů, či jejich částí, kdy dojde k uzavření areálu Pražského hradu, jeho částí či výstavních 

prostor z důvodu provozních, technických, bezpečnostních či z důvodu státně-reprezentačního 

zájmu Správy nebo Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „otevírací doba“). Výstavní 

prostory budou návštěvníkům zpřístupněny v souladu s Návštěvním řádem Pražského hradu a 

bezpečnostními omezeními areálu Pražského hradu. 



3 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s touto smlouvou a řádně a včas plnit své 

níže uvedené povinnosti a závazky, a to každá ze smluvních stran v rozsahu, ke kterému se 

v této smlouvě zavázala. 

2. Správa se zavazuje zajistit odbornou přípravu, organizaci a konání výstavy jako celku, 

včetně její prezentace a propagace.  

3. Autor společně s Pojišťovnou se zavazují zajistit tisk originálů fotografií Autora, která 

budou na výstavě užita jakožto vystavovaná díla, tj. vybrané fotografie, jejichž seznam je 

uveden v příloze č. 1 této smlouvy a jejich adjustaci do rámů (dále jen „fotografie“) tak, aby 

byla Správě řádně a včas poskytnuta k zajištění jejich instalace na výstavě. Autor zejména 

poskytnete Pojišťovně podklady pro tisk, určí technologii výroby, zajistí osobní dohled při 

výrobě a adjustaci fotografií. Pojišťovna se zavazuje smluvně zajistit a uhradit zhotovitele 

tisku fotografií a provedení jejich adjustace do rámů dle odst. 3 tohoto článku, a to v 

maximální výši stanovené v odst. 4. 

4. Pojišťovna se zavazuje uhradit tisk fotografií Autora a uhradit jejich adjustaci do rámů 

v celkové maximální výši 250.000,- Kč včetně DPH (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun 

českých). Faktury zhotovitel tisku fotografií (tj. tiskárna) a zhotovitel jejich adjustace do 

rámů (tj. rámaři) vystaví na Pojišťovnu, která se zavazuje vystavené faktury řádně a včas 

uhradit, přičemž faktury budou obsahovat následující sdělení „Fakturujeme vám za produkci 

(rámování, tisk) děl pana Pinkavy pro výstavu v Císařské konírně, dle podmínek smlouvy 

č.j. SPH 1562/2024 ze dne …. 

5. Pojišťovna s Autorem touto smlouvou sjednávají, že vytištěné originály fotografií dle 

přílohy č. 1 této smlouvy spolu s provedením jejich adjustace do rámů budou ve vlastnictví 

Autora. 

6. Autor se zavazuje Správě bezplatně poskytnout (formou výpůjčky) na výstavu svá díla, tj. 

vybrané vytištěné fotografie včetně zarámování, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 této 

smlouvy a zároveň poskytuje Správě právo tyto fotografie užít po účely související 

s výstavou, tj. zejména pro jejich vystavení na výstavě, sdělování veřejnosti a pro propagaci 

výstavy jako takové. Autor se zavazuje Správě vytištěné fotografie adjustované do rámů dle 

přílohy č. 1 poskytnout nejpozději do  4.11.2024 tak, aby Správa mohla provést jejich 

dopravu do místa konání výstavy a řádnou instalaci do výstavy jakožto vystavovaná díla. 

7. Správa se zavazuje zajistit po celou dobu výpůjčky fotografií dle předchozího odstavce 

ochranu a bezpečnost fotografií jakožto předmětů výpůjčky, tj. zejména ostrahu, bezpečné 

upevnění a dodržení dohodnutých klimatických podmínek instalace, budou-li sjednány.  

8. Správa se zavazuje po skončení výstavy a provedení deinstalace fotografií z výstavy, 

nejpozději do 25.3.2025, řádně předat Autorovi fotografie adjustované v rámech, a to 

v Císařské konírně na Pražském hradě. 

9. Správa se zavazuje v rámci vzájemné spolupráce na výstavě upravené touto smlouvou, že 

uvede logo Pojišťovny ve výstavní tiráži, DL letáku a v pozvánce na zahájení výstavy. U 

loga Pojišťovny bude uveden titul „partner“, dále umožní Pojišťovně prohlídku výstavy pro 

50 hostů formou předání 50ti ks čestných vstupenek na výstavu a předá 10 pozvánek na 

slavnostní zahájení výstavy. 

10. Pojišťovna se zavazuje poskytnou pro prezentaci dle předchozího odstavce Správě logo 

v elektronické podobě. 



4 

11. Smluvní strany se zavazují zajistit každá za sebe kontaktní osobu dostupnou po celou dobu 

přípravy, konání a likvidace výstavy. Kontaktní osobou je: 

- Za Správu: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- Za Pojišťovnu: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- Za Autora: xxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Změnu v kontaktní osobě si smluvní strany vždy vzájemně oznámí písemným oznámením před 

účinností takové změny s datem její účinnosti. 

 

Článek 3 

Další ujednání 

1. Přílohou této smlouvy je  seznam fotografií, které budou jako díla použita na výstavě, 

vytištěna a adjustována do rámů, spolu s technickou specifikací pro výrobu. 

2. Jiná plnění, než jsou uvedená v článcích této smlouvy, zejména v článku 2, nejsou smluvní 

strany povinny k dosažení sjednaného účelu smlouvy poskytnout. 

3. Každá ze smluvních stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce v rozsahu podle 

této smlouvy a zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 

účelu spolupráce. Každá se smluvních stran hradí náklady na zajištění svých povinností 

vyplývajících pro ni z této smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že vstup na výstavu bude zpoplatněn, přičemž výši 

vstupného určí Správa, a to v cenách obvyklých na výstavy pořádané Správou. Tržby ze 

vstupného náleží v plném rozsahu Správě a smluvní strany nemají nárok na podíl ze 

vstupného. 

5. Smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, které 

by mohly mít vliv na úspěch výstavy, její přípravu a realizaci.  

6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo všem smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

ustanovení nedopustila. 

  

Článek 4 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném rozsahu může být 

uveřejněna kteroukoliv ze smluvních stran v souladu s platnými právními předpisy. 

Smlouvu, stejně tak jakoukoliv její změnu, v registru smluv uveřejní bez zbytečného 

odkladu po jejím podpisu Správa. 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy dle odst. 

3 tohoto článku.  

mailto:e-mail:
mailto:vdi@ERVpojistovna.cz


5 

3. Od této smlouvy je možné odstoupit v případě, že některá ze smluvních stran neplní své 

povinnosti stanovené touto smlouvou vedoucí k řádné realizaci výstavy, a to ani po 

předchozí výzvě odstupující strany k plnění uvedené povinnosti (lze i e-mailem) a stanovení 

přiměřené lhůty k náhradnímu plnění. Pro případ odstoupení od této smlouvy za podmínek 

v ní uvedených nabývá odstoupení účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení všem smluvním stranám. 

4. V případě předčasného ukončení smlouvy jedním ze způsobů uvedených v tomto článku se 

smluvní strany zavazují vzájemně vypořádat již poskytnutá plnění.  

5. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit příslušným ustanovením 

platných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. Smluvní strany sjednávají, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 

a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Tato ustanovení dle 

předchozí věty se tak na smluvní vztah smluvních stran nepoužijí. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných všemi oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích. Každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář smlouvy. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

4. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

nejprve dohodou, nebude-li dohoda možná, budou spor řešit u místně příslušného soudu 

Správy dle jejího sídla v Praze. 

5. Je-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo nevykonatelné 

případně, stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se neplatnost, neúčinnost nebo 

nevykonatelnost takového ustanovení platnosti, účinnosti či vykonatelnosti ustanovení 

ostatních. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškerou snahu, aby vadné ustanovení 

nahradily bezvadným, které se svým obsahem a účelem nejvíce přibližuje nahrazovanému 

ustanovení. 

6. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 

služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 

sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 

dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle 

§ 18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, v platném znění. 



6 

7. Smluvní strana není oprávněna postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky 

z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu dalších 

smluvních stran. 

8. Strany si vzájemně prohlašují, že žádná z nich neuzavřela smlouvu v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

Příloha č. 1 –  Seznam fotografií  

 

V Praze dne  V Praze dne V Praze dne   

 

 

 

Ing. xxxxxxxxxxxxxx Ivan Pinkava      Pavel Vyhnánek M.A.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx  ředitel  

ERV Evropská pojišťovna, a.s. Autor Správa Pražského hradu   

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

ERV Evropská pojišťovna, a.s. 

 

 


